ОПУБЛИКОВАНО: ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ
                                  КОМИССИИ РФ, 30.01.2002, N 2, СТР. 49

                                   ФЕДЕРАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
                                           РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                             23.01.2002 N 4/1

                             ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРЕДЕЛЬНЫХ СТАВОК СБОРОВ С СУДОВ
                              НА НЕФТЯНОМ ТЕРМИНАЛЕ МОРСКОГО ПОРТА ПРИМОРСК

                       На основании  обращения  Министерства   транспорта
Российской
                    Федерации  по вопросу утверждения Предельных ставок сборов с
судов
                    на  нефтяном  терминале  морского   порта   Приморск
Федеральная
                    энергетическая комиссия Российской Федерации постановляет:
                       1. Утвердить Предельные  ставки  сборов  с  судов  на
нефтяном
                    терминале морского порта Приморск согласно приложению.
                       2. Ввести в  действие  Предельные  ставки  сборов  с
судов  на
                    нефтяном терминале морского порта Приморск с 1 февраля 2002
года.

                       Первый заместитель председателя
                       Федеральной энергетической комиссии
                       Российской Федерации
В.Овченков

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением
                                                            Федеральной
энергетической
                                                         комиссии Российской
Федерации
                                                          от 23 января 2002 года
N 4/1

                                     Предельные ставки сборов с судов
                              на нефтяном терминале морского порта Приморск

долл. США
                       ---------------------------------------------------------
---
                       | N |        Наименование сбора        |  Единица
|Размер|
                       |п/п|                                  | измерения
|ставки|

                       |   |                                  |            |
сбора|
                       |   |                                  |            |
|
                       |---|----------------------------------|------------|----
--|
                       |1  |Корабельный сбор                  |  1 куб.м   |
0,030|
                       |   |                                  |            |
|
                       |---|----------------------------------|------------|----
--|
                       |2  |Маячный сбор                      |  1 куб.м   |
0,015|
                       |   |                                  |            |
|
                       |---|----------------------------------|------------|----
--|
                       |3  |Навигационный сбор                |  1 куб.м   |
0,018|
                       |   |                                  |            |
|
                       |---|----------------------------------|------------|----
--|
                       |4  |Лоцманский сбор:                  |            |
|
                       |   |внепортовая лоцманская проводка,  |            |
|
                       |   |при длине проводки:               |            |
|
                       |   |                                  |            |
|
                       |   |                                  |            |
|
                       |   |                        до 20 миль|1 куб.м/миля|
0,001|
                       |   |                                  |            |
|
                       |   |                                  |            |
|
                       |   |                  от 21 до 60 миль|1
куб.м/миля|0,0006|
                       |   |                                  |            |
|
                       |   |                                  |            |
|
                       |   |                     более 60 миль|1
куб.м/миля|0,0002|
                       |   |                                  |            |
|
                       |   |                                  |            |
|
                       |   |внутрипортовая лоцманская проводка|  1 куб.м   |
0,005|
                       |   |                                  |            |
|
                       ---------------------------------------------------------
---